

Delaware Department of Transportation
QUESTIONS AND ANSWERS
T201206401.01
HOT MIX AND PCC PATCHING, CANAL, FY 14
Thursday, June 20, 2013

Q #	Question	Answer
8	We received Addendum #2 and the CD (#3); however, the file on the CD was not an amendment file. It only contained the original ebs file. Can you email the correct amendment file (18jun001.001)?	The correct amendment file has been emailed to all planholders.

Monday, June 10, 2013

7	Will DeIDOT consider adding an item for Light Plants? Note 36 states that all related costs for night time work shall be included in the contract(i.e. light plants, drums). There's an item for drums, but not light plants.	Addressed in Addendum No. 2.
6	There seems to be some discrepancies between the Bid Proposal Forms and the Plans: <ul style="list-style-type: none"> • Please clarify which items/quantities are correct: The Bid Plans call for 25 EA for all the Mobilization Items(Items 763546-763563); however, the Bid Proposal Forms call for 5 EA for these items. Also, the Qty. for Item 763632 varies from the Plans to the Bid Proposal Forms. 	Addressed in Addendum No. 2.
5	Why are there separate milling items for the patches(406001 and 760000)? Does payment for these mill items depend on the size of the patch or area milled? Can Deldot please provide clarification on how these items will be utilized under this contract?	Item 406001 is meant for smaller patching areas and 760000 is for larger areas that would use a milling machine. Addendum No. 2 removed Note 28 to eliminate any confusion for these items.
4	Can an Initial Expense item be added to the contract?	Initial expense is supplanted by the Road Location Mobilization items (i.e. Item 763546) and Performance and Payment Bond in Addendum No. 2.
3	Item 763563, Performance and Payment Bond, is shown on plan sheet 20; however, there's not an item for it in the Bid Proposal	Addressed in Addendum No. 2.

Q #	Question	Answer
2	The fixed price of \$5.65/sy-in for Item 503503 was not included on the bids sheets or ebs file although it remains stated in the special provision.	Addressed in Addendum No. 2.
1	If there will not be an item for initial expense (763000), can the item for performance & payment bonds be added (763563)?	Addressed in Addendum No. 2.